
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

29.09.2017  № 51 

п. Садовый 

О начале отопительного сезона 2017-2018 годов  

в Садовском муниципальном образовании   

Татищевского района Саратовской области  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании Устава  Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области, постановления администрации 

Татищевского муниципального района Саратовской области от 26.09.2017 

№1283 «О начале отопительного сезона 2017 – 2018 гг в Татищевском 

муниципальном районе Саратовской области», постановления 

администрации Татищевского муниципального района Саратовской области 

от 29.09.2017 года №1297 «О внесении изменений в постановление 

администрации Татищевского муниципального района Саратовской области 

от 26.09.2017 г. №1283 «О начале отопительного сезона 2017 – 2018 гг в 

Татищевском муниципальном районе  Саратовской области», в целях 

своевременного начала отопительного сезона в муниципальных учреждениях 

Садовского муниципального образования Татищевского района Саратовской 

области и обеспечения их готовности к работе в зимних условиях 

эксплуатации 2017-2018 гг. 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений 

Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области начать отопительный сезон с 1 октября 2017 года. 
2. Утвердить температурный график зависимости теплоносителя 

водогрейных котлов от температуры окружающего воздуха согласно 

приложению. 
3. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений 

организовать совместно со специалистами филиала в р.п. Татищево - ОАО 

«Газпром газораспределение Саратовская область» пуск газа на котельных 

с 1 октября 2017 года.  

 

 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 

 

 Глава муниципального образования                                         О.Г. Богомолова                                                      

                                                                                          

                                                                                        

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к постановлению администрации 

Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области 

от 29.09.2017 № 51 

 
 

ТЕМПЕРАТУРНЫЙ ГРАФИК  

зависимости теплоносителя водогрейных котлов  

от температуры наружного воздуха 

 

 

Температура 

наружного 

воздуха, С0 

Температура теплоносителя, 

С0 

Температура 

наружного 

воздуха, С0 

Температура теплоносителя, 

С0 

прямая обратная прямая обратная 

+8 41 36 -10 71 55 

+7 43 37 -11 72 56 

+6 45 38 -12 74 57 

+5 47 39 -13 75 58 

+4 48 41 -14 77 59 

+3 50 42 -15 78 60 

+2 52 43 -16 80 61 

+1 54 44 -17 81 62 

0 55 45 -18 82 62 

-1 57 46 -19 84 63 

-2 58 47 -20 85 64 

-3 60 48 -21 87 65 

-4 62 49 -22 88 66 

-5 63 50 -23 89 67 

-6 65 51 -24 91 68 

-7 66 52 -25 92 68 

-8 68 53 -26 94 69 

-9 69 54 -27 95 70 

 

 



 

             


